UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GDĐT

V/v cảnh báo nguy cơ mất an ninh,

           an toàn thông tin.

Nam Từ Liêm, ngày       tháng 4  năm 2024

Kính gửi:

  - Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS;

  - Chủ cơ sở Lớp mầm non độc lập trên địa bàn Quận.

Thực hiện Công văn số 1228/SGDĐT-CTTT-KHCN ngày 24/4/2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc cảnh báo nguy cơ mất an ninh, an toàn thông tin

tại một số cơ sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Nghị định 13/2023/NĐ-CP ngày 17/4/2023 của Chính phủ về bảo

vệ dữ liệu cá nhân, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận đề nghị các nhà trường

thực hiện ngay các biện pháp bảo đảm an ninh, an toàn thông tin trên không gian

mạng như sau:

1. Gỡ bỏ và không đăng tải, chia sẻ công khai thông tin cá nhân của học

sinh và phụ huynh học sinh (Họ tên, ngày sinh, lớp, địa chỉ, thông tin phụ

huynh,…) trên trang thông tin (website), cổng thông tin điện tử và các fanpage

trên mạng xã hội của trường;

2. Chủ động, thường xuyên giám sát, kiểm tra an ninh, an toàn thông tin,

kịp thời phát hiện và cập nhật các bản vá lỗi bảo mật theo khuyến cáo của các cơ

quan chức năng;

3. Kết quả kiểm tra, rà soát, khắc phục đề nghị trao đổi bằng văn bản gửi

về phòng Giáo dục và Đào tạo để kịp thời báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo theo

quy định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các nhà trường khẩn trương, nghiêm

túc thực hiện các nội dung trên.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Giáo dục và Đào tạo; (để b/c)

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG PHỤ TRÁCH

Phạm Văn Khang

		2024-04-24T17:51:48+0700

		2024-04-25T09:33:37+0700

		2024-04-25T09:33:37+0700

		2024-04-25T09:33:37+0700